Nhân dịp Xuân Quý Tỵ 2013, Chủ tịch nước Trương Tấn Sang đến thăm và chúc Tết
đồng bào các dân tộc thiểu số tại Làng Văn hóa - Du lịch các dân tộc Việt Nam. Kỷ niệm 53
năm ngày Bác Hồ kêu gọi tầng lớp nhân dân hăng hái trồng cây, trồng rừng và kỷ niệm 83
năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2013). Đồng hành cùng
hoạt động này, Đoàn Thanh niên Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Ban quản lý
Làng Văn hóa - Du lịch các dân tộc Việt Nam tổ chức “Tết trồng cây xuân Quý Tỵ 2013” vào
sáng ngày 20 tháng 02 năm 2013 (ngày 11/01 Âm lịch ), tại Làng văn hóa - Du lịch
các dân tộc Việt Nam.

2. Tết trồng cây

Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn Bộ nhiệm kỳ 2012 - 2017, Đại hội Đoàn Khối các cơ quan Trung ương lần thứ
II, Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ X và Tiếp tục triển khai có hiệu quả Chỉ

Tin và ảnh: Minh Tuyết

Thiết thực kỷ niệm 83 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2013); phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của tuổi trẻ, góp
phần cùng các cơ quan, đơn vị của Bộ thực hiện thắng lợi nhiệm vụ công tác năm 2013, nhân dịp xuân mới Quý Tỵ 2013, Đoàn Thanh niên Bộ dự kiến tổ chức
Lễ phát động tuyên truyền Thanh niên với văn minh lễ hội, hưởng ứng năm du lịch Quốc gia 2013 và ra mắt đội Tình nguyện viên tuyên truyền, quảng bá hình
ảnh đất nước, lịch sử dân tộc, văn hóa, thể thao, du lịch Việt Nam trên mạng Internet và các trang mạng xã hội,. Thời gian dự kiến tổ chức: 8h30’ ngày 21/2/2013
(ngày 12/01 Âm lịch); Địa điểm: Hội trường C6, Nhà C, Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch - Số 51 Ngô Quyền - Hoàn Kiếm - Hà Nội. Nội dung chi tiết: Tổ chức
Lễ phát động tuyên truyền Thanh niên với văn minh lễ hội, hưởng ứng năm du lịch Quốc gia 2013; Ra mắt đội Tình nguyện viên tuyên truyền, quảng bá hình
ảnh đất nước, lịch sử dân tộc, văn hóa, thể thao, du lịch Việt Nam trên mạng Internet và các trang mạng xã hội; Bộ trưởng gặp gỡ Thanh niên đầu xuân năm mới
2013.

Với sự tin tưởng và tình yêu mến với thư viện, thông qua Thư viện Quốc gia Việt
Nam, tác giả mong muốn cuốn "Việt Nam trên ngọn sóng thời cuộc" sẽ tới đông
đảo độc giả trên cả nước.

4. Hội nghị tổng kết công tác năm 2012

7. Trưng bày báo xuân
Ngày 28/1/2013, Thư viện Quốc gia Việt Nam trưng bày và phục vụ "Báo

Xuân Quý Tỵ 2013", đây là truyền thống hàng năm của Thư viện Quốc gia Việt
Nam mỗi dịp tết đến xuân về.

Đợt trưng bày và phục vụ báo Xuân lần này, bao gồm hơn 500 ấn phẩm báo,
tạp chí của trung ương và địa phương, các số đặc biệt về Xuân Quý Tỵ đang được
lưu giữ tại Thư viện Quốc gia Việt Nam sẽ đến với đông